UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Tân Trung , ngày        tháng  3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo Quy chế thực hiện dân

chủ trong hoạt động của UBND xã Tân Trung

Thực hiện công văn số 1476-CV/BCĐ ngày 30/01/2024 của Ban chỉ đạo

thực hiện Quy chế dân chủ huyện Tân Yên về việc ban hành Quy chế mẫu thực

hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; Chủ tịch UBND xã Tân Trung báo cáo kết

quả triển khai lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ trong

hoạt động của UBND xã Tân Trung như sau:

1. Công tác triển khai

Thực hiện công văn số 1476-CV/BCĐ ngày 30/01/2024 của Ban chỉ đạo

thực hiện Quy chế dân chủ huyện Tân Yên; UBND xã đã ban hành Kế hoạch số

33/KH-UBND ngày 23/02/2024 của UBND xã Tân Trung về tổ chức lấy ý kiến

nhân dân vào Dự thảo Quy chế thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của

UBND xã Tân Trung; đồng thời gửi Kế hoạch kèm theo Dự thảo Quy chế thực

hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của UBND xã Tân Trung đến Thường trực

HĐND xã, UB MTTQ xã để triển khai lấy ý kiến nhân dân.

UBND xã đã chỉ đạo cán bộ Đài truyền thanh xã thực hiện tuyên truyền trên

hệ thống loa truyền thanh của xã liên tục trong 03 ngày. Thực hiện đăng tải trên

phần mềm Quy chế dân chủ của tỉnh, đăng tải trển trang thông tin điện tử của xã;

Chỉ đạo 18/18 thôn niêm yết công khai Kế hoạch và bản dự thảo tại nhà văn hóa

các thôn trên địa bàn xã 30 ngày.

2. Kết quả lấy ý kiến nhân dân

Căn cứ Thông báo số 01/TB-HĐND ngày 25/3/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân xã Tân Trung Thông báo kết quả lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo

quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của UBND xã; Thông báo số 03/TB-

MTTQ-BTT ngày 25/3/2024 của Ban thường trực UB MTTQ xã Tân Trung

Thông báo kết quả lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo quy chế thực hiện dân chủ

trong hoạt động của UBND xã; Chủ tịch UBND xã báo cáo kết quả lấy ý kiến

nhân dân cụ thể như sau:

Thời gian triển khai công khai lấy ý kiến nhân dân: từ ngày 24/02/2024 đến

hết ngày 23/3/2024.

Số ý kiến nhân dân đóng góp: 0 ý kiến.

Vậy chủ tịch UBND xã báo cáo kết quả lấy ý kiến nhân dân làm căn cứ ban

hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan xã./.

Nơi nhận:
-  TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ xã (b/c);

- BCĐ Quy chế dân chủ xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các thôn;

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Tiến Dũng

		2024-03-26T08:25:26+0700

		2024-03-26T08:25:41+0700

		tantrungtanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T08:25:53+0700

		tantrungtanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T08:26:44+0700